

## PARADA TRZECH KRÓLI



6 stycznia zaczyna i w Polsce nabierać w ostatnich latach coraz większego rozmachu.

Oficjalnie to Dzień Objawienia Pańskiego, potocznie zwany świętem Trzech Króli. Historia o Trzech Królach zyskała swoją obecną sławę i kształt w największej mierze za sprawą Jana z Hildesheimu - autora "Historii Trzech Króli". Ten bestseller z drugiej połowy XIV w. łączył wiadomości z Biblii, apokryfów i literatury podróżniczej. Według tej wersji najmłodszy i najmniejszy Melchior (król Nubii i Arabii) ofiarował Dzieciątku 30 złotych denarów i złote jabłko Aleksandra Wielkiego. Średni wzrostem i wiekiem Baltazar (władca Saby, umieszczanej w dzisiejszym Jemenie, Etiopii lub Persji) dał kadzidło, podczas gdy najstarszy i największy - czarnoskóry Kacper (władca nie zidentyfikowanego bliżej portowego miasta Tharsis i równie nieznaney wyspy Egrisoule) złożył w darze mirrę.

W wielu miastach odbywają się tego dnia tzw. Orszaki Trzech Króli. To okazja by pozostać przez dłużej w atmosferze świąt Bożego Narodzenia.

W naszej szkole tradycja z odwiedzinami Trzech Króli została wprowadzona w ubiegłym roku przez panią M. Romanowicz (nauczycielkę hiszpańskiego i niemieckiego), która chciała spopularyzować w murach Gimnazjum nr 21 ten sympatyczny hiszpański zwyczaj, w ramach którego mędrcy z Dalekiego Wschodu przychodzą z odwiedzinami przynosząc ciasto zwane: Koroną Trzech Króli, obdarowując także słodyczami.

W 2014 roku królowie (Melchior - Szymon Orzeł z 1d, Kacper - Patryk Piekarz z 3a i Baltazar - Arek Mazur z 3a) w asyście dwóch przewodniczek (Zosi Michniewicz i Weroniki Walusińskiej z 1d) trafili do nas z dwudniowym opóźnieniem - 8 grudnia, a wizytę rozpoczęli od gabinetu pani dyrektor Ilony Ziolo.

Potem - oznajmiając swe przybycie donośnym dźwiękiem dzwonka, za którym roznosiła się przecudna woń kadzideł - trafili do wszystkich klas, gdzie witani byli z uśmiechem na twarzy i oczekiwaniem na przyniesione dary w postaci słodkości.

Przywitali się także z całym gronem pedagogicznym i innymi pracownikami szkoły

Oby szczęśliwa gwiazda zawiodła ich bezpiecznie do domu i pozwoliła wrócić do nas w przyszłym roku.

Już czekamy!

Nauczycielkami przygotowującymi święto były: M.Romanowicz i M.Podgórska